CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: José Messias de Souza e Sergio Antonio Braghin e outros

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de que “seja efetuada a limpeza de todos os terrenos baldios do Município”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 04 de março de 2.016.

                                                  JUSTIFICATIVA

              A presente indicação se faz necessária, tendo em vista as fortes chuvas que

assolaram nosso município, fizeram com que o mato crescesse muito e com isso os terrenos
sem uso estão todos sujos.

Vale considerar o aumento dos casos de dengue a ainda as outras moléstias que são
causadas por acumulo de lixo e sujeira nos quintais.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.
Baldios

José Messias de Souza

Vereador
  Sérgio Antonio Braghin

Vereador

Vanildo Alves Rodrigues
Vereador

Tereza de Jesus da Silva Souza
vereadora

Jonas Martins Faustino
Vereador

Josué Nogueira Martinez
Vereador

Ruy Fernandes C. Branco

Vereador

Cleudenide Ferreira de Freira

Vereador

João Freira Leite
Vereador